
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!

2025-12-19

Przed nami ostatni przedświąteczny weekend – czas pełen magii, zapachu pierników i świątecznej atmosfery.
Jarmarki bożonarodzeniowe tętnią życiem, na placach targowych królują kolorowe ozdoby, a żywa szopka
przypomina o istocie nadchodzących świąt. To także ostatni moment na zakup prezentów i chwilę
wytchnienia wśród światełek, muzyki i uśmiechów. Nawet zajęcia sportowe nabierają świątecznego
charakteru, łącząc aktywność z radosnym, bożonarodzeniowym nastrojem.

Więcej wydarzeń w Twojej okolicy znajdziesz w zakładce Dzielnice!

Talent show w Teatrze Bagatela

Ironia, nostalgia i liryzm krakowskiej piosenki spotkają się z ostrą satyrą na współczesną telewizyjną
rozrywkę. Na Dużej Scenie Teatru Bagatela już dziś, 19 grudnia premiera spektaklu „Kochajmy
skowronki. Talent show” autorstwa i w reżyserii Krzysztofa Materny.

Startuje „Teatr w Dzielnicy XI”

19 grudnia rozpoczyna się nowy cykl wydarzeń kulturalnych „Teatr w Dzielnicy XI” – comiesięczna
inicjatywa teatralna skierowana do mieszkańców dzielnicy, której celem jest przybliżenie
współczesnych, ambitnych form sztuki scenicznej w lokalnej przestrzeni.

Wigilia dla samotnych – zaproszenie

Dzisiaj, 19 grudnia, o godz. 17.00, w hali Wisły przy ul. Reymonta 22 odbędzie się „Wigilia dla
Samotnych 2025” organizowana przez Fundację „Zróbmy Sobie Kraków” oraz Stowarzyszenie MANKO
– Głos Seniora.

Chodźże z nami szlakiem krakowskich szopek!

Mieniące się tysiącem kolorów, pełne złota i srebra, bogato zdobione lub proste, strzeliste lub całkiem
niewielkie – od 5 grudnia w przestrzeni miejskiej zagościło 36 szopek krakowskich. Zapraszamy na
spacery Wokół Szopki z licencjonowanymi przewodnikami, ale także do indywidualnego podziwiania
dzieł krakowskich szopkarzy. To drugie ułatwi spacerownik z mapą tegorocznych lokalizacji oraz
informacjami o wszystkich szopkach znajdujących się w przestrzeni miejskiej. W niedzielę, 21 grudnia,
w samo południe, odbędzie się spacer z tłumaczeniem na język migowy (PJM) – z opowieścią
przewodniczki Anny Stępień.

Przedświąteczne spacery z „Przyjacielem Krakowa”

W przedświąteczny weekend Koło Grodzkie PTTK zaprasza do udziału w spacerach z przewodnikami i
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do poznawania historii i zabytków naszego miasta w ramach akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela
Krakowa”. Tym razem dla uczestników zostały przygotowane dwie trasy zwiedzania.

Magiczne powitanie świąt w Mogile – zaproszenie na kiermasz

Fundacja On Life i MK Sport Foundation zapraszają na magiczne powitanie świąt w Mogile. Przed
nami wyjątkowe dni pełne świątecznej magii, zapachów, smaków i sąsiedzkiej atmosfery. Wydarzenie
odbędzie się już 20 i 21 grudnia na placu targowym na os. Wandy 33.

Brydż, szachy i tenis stołowy – zaproszenie do udziału w turnieju

Zbliża się turniej Pucharu Ligi Czarnej Kawy. Już 20 grudnia zawodnicy z Bieńczyc, Czyżyn,
Mistrzejowic i Nowej Huty dzielnic zmierzą się w trzech konkurencjach – brydżu, szachach i tenisie
stołowym.

Weekendowe koncerty w TAURON Arenie Kraków

W ten weekend TAURON Arena Kraków zaprasza na dwa wyjątkowe koncerty: w piątek, 19 grudnia,
wystąpi Sylwia Grzeszczak z trasą „Było sobie marzenie”, a w sobotę, 20 grudnia, na scenie pojawi się
HAVASI – wirtuoz fortepianu i ceniony współczesny kompozytor.

Efekt Chopina – chopinowskie recitale fortepianowe w NCK

Przed nami ostatni koncert z cyklu recitali edukacyjnych organizowanych przez Narodowy Instytut
Fryderyka Chopina – 20 grudnia w Nowohuckim Centrum Kultury wystąpi Andrzej Wierciński. Dotąd na
scenie NCK zaprezentowali się inni polscy pianiści związani z Konkursem Chopinowskim: Yehuda
Prokopowicz i Antoni Kłeczek.

Tradycyjna Wigilia dla potrzebujących na Rynku Głównym

W niedzielę o godz. 11.00 już po raz 29. Rynek Główny w Krakowie stanie się miejscem szczególnej
życzliwości oraz wsparcia dla osób potrzebujących i w kryzysie bezdomności. To dzięki Wigilii
organizowanej przez Jana Kościuszkę, która nieprzerwanie odbywa się od 1996 roku. Miasto zapewnia
wsparcie w organizacji wydarzenia.

Teatr Otwarty zaprasza na grudniowe spektakle

Teatr Otwarty zaprasza całe rodziny oraz pasjonatów teatru na widowiska prezentowanych w
zabytkowych wnętrzach pałacu Krzysztofory. W niedzielę, 21 grudnia o godz. 15.30 Teatr Otwarty
zaprezentuje „7 legend Krakowa dziś Melepeta opowiada”.

Grudniowe, bezpłatne seanse filmowe dla całych rodzin w kinie Paradox

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana oraz kino studyjne Paradox zapraszają dzieci, młodzież,
dorosłych i seniorów na drugą edycję cyklu Zimowy Paradox. W grudniu w kinie przy ul. Krupniczej 38
odbędą się bezpłatne, niedzielne pokazy filmowe z dodatkowymi atrakcjami oraz jeden wyjątkowy
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seans w piątek – wszystko w ramach Miejskiego Programu Integracji Międzypokoleniowej. 21 grudnia
o godz. 13.00 będzie można zobaczyć film „To właśnie miłość”.

Trening wyjazdowy i opłatek biegowy w Puszczy Niepołomickiej

Zapraszamy na ostatnie w tym roku zajęcia organizowane przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w
Krakowie w ramach projektu „Trenuj w Krakowie!”, wpisującego się w miejską kampanię „Kraków w
formie”. Będzie to trening wyjazdowy z cyklu „Biegaj w Krakowie!”, który tym razem odbędzie się w
niedzielę, 21 grudnia – w Puszczy Niepołomickiej, gdzie weźmiemy też udział w tradycyjnym „Opłatku
biegowym nad Czarnym Stawem” dla wszystkich biegaczy z Krakowa i okolic. Zbiórka o godz. 10.00.

Świąteczny Kraków jarmarkami stoi

Boże Narodzenie zbliża się wielkimi krokami. Świąteczny klimat można odnaleźć w wielu miejscach
Krakowa. W tym roku jarmarki czekają na nas m.in. na Rynku Głównym, na Małym Rynku, na placu
przy Galerii Kazimierz, a także na krakowskich targowiskach.

Jarmark świąteczny na Rynku Głównym

Świąteczny klimat można odnaleźć w wielu miejscach Krakowa, jednak to na Rynku Głównym
atmosferę świąt Bożego Narodzenia czuć najbardziej. 28 listopada przy wieży Ratuszowej rozpoczął
się jarmark bożonarodzeniowy, który co roku licznie przyciąga zarówno mieszkańców, jak i turystów z
całego świata.

Kiermasz bożonarodzeniowy na Małym Rynku

Kraków zyskał zupełnie nowe świąteczne wydarzenie: kiermasz bożonarodzeniowy na Małym Rynku
jest skoncentrowany na rzemiośle, żywym dziedzictwie i tradycjach. Od 1 grudnia do 1 stycznia 2026
r. oprócz stoisk odwiedzający mogą skorzystać z bogatej oferty artystycznej i warsztatowej.

Jarmark bożonarodzeniowy przy Galerii Kazimierz

Plac przed Galerią Kazimierz zamienił się w pełen atrakcji jarmark bożonarodzeniowy. Wzdłuż alejek
stanęły drewniane domki z rękodziełem, ozdobami i bożonarodzeniową gastronomią. Sercem
wydarzeń jest scena, na której wystąpią m. in. aktor Tomasz Karolak, zespół Baciary i wielu innych
artystów. Targi potrwają do 21 grudnia.

Magiczny grudzień na krakowskich targowiskach

Grudzień to czas, kiedy krakowskie targowiska zamieniają się w pełne blasku, zapachów i radości
miejsca spotkań. W tym roku oferują dla mieszkańców naprawdę wyjątkowy program – od wizyt św.
Mikołaja, przez warsztaty i kiermasze, aż po wszystko, co potrzebne na świąteczny stół. Sprawdź,
gdzie w tym roku czekają na Ciebie świąteczne atrakcje, zakupy i wyjątkowe spotkania!
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Żywa szopka przy ul. Bociana 8 – świąteczna atrakcja dla całych rodzin

Od 13 grudnia do 6 stycznia 2026 r. przy ul. Bociana 8 działa Żywa Szopka – wyjątkowe miejsce, które
łączy tradycję bożonarodzeniową z rodzinną atmosferą, obecnością zwierząt oraz wspólnym
kolędowaniem.

Lodowisko przed NCK – zimowa atrakcja Nowej Huty już czynna

1 grudnia ruszyło lodowisko przed NCK – atrakcyjna, zimowa propozycja dla mieszkańców Krakowa. 

Machiny Leonarda da Vinci – nowa wystawa

Od 16 grudnia na wystawie w Hangarze Czyżyny zobaczyć można około 40 drewnianych modeli
wykonanych współcześnie na podstawie oryginalnych projektów Leonarda da Vinci. Piętnaście z nich
to obiekty interaktywne, zwiedzający będą mogli więc samodzielnie sprawdzić ich działanie.

Zapraszamy również do:

Centrum Kultury Podgórza
pałacu Potockich
Nowohuckiego Centrum Kultury
Willi Decjusza

Zobacz także Kraków dla dzieci

Okres świąteczno-noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów i tramwajów. Specjalne
rozkłady jazdy będą obowiązywać od 22 grudnia do 6 stycznia. Więcej w naszym komunikacie.
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